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Żarówki samochodowe Philips 
– niezmienna jakość

a tym samym – obniżeniu ulega bezpie
czeństwo na drodze.

W dobie masowej mobilności zacho
wanie odpowiednich norm i standardów 
produkcji elementów oświetlenia ma ko
losalne znaczenie nie tylko z uwagi na 
dynamiczny przyrost liczby pojazdów 
poruszających się po drogach, ale rów
nież ze względu na uzyskiwane przez nie 
osiągi. Przy większym natężeniu ruchu 
i wyższych prędkościach rośnie ryzyko 
zaistnienia zdarzenia drogowego, dlate
go oświetlenie zewnętrze pojazdu musi 
funkcjonować idealnie i być w stu pro
centach sprawne. 

Historię motoryzacji można w łatwy 
sposób prześledzić na przykładzie sa
mochodowej żarówki. Już od narodzin 
samochodu jednym z głównych celów 
konstruktorów było zapewnienie widocz
ności zarówno nadjeżdżającego pojazdu, 
jak i oświetlenie drogi tak, aby można 
było bezpiecznie podróżować o zmroku 
oraz nocą. W kolejnych latach ulepszano 
budowę i działanie reflektorów, a także 
usprawniano dostępne źródła światła. 
Oba te elementy muszą idealnie ze sobą 
współpracować. Odchylenie od przyjętej 
normy jednego z parametrów pociąga 
za sobą powstawanie kolejnych błędów, 
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Philips od ponad stu lat konsekwentnie 
rozwija technologie związane z oświetle-
niem pojazdów. Osiągnięcie obecnej ryn-
kowej pozycji nie byłoby możliwe, gdyby  
nie procedury gwarantujące utrzymanie 
wysokich standardów jakości już na eta-
pie produkcji i dystrybucji

Produkcja żarówki H4 i H7
Wprowadzanie nowych technologii 
oświetleniowych, jak i produkcja coraz 
to nowocześniejszych i wydajniejszych 
żarówek czy źródeł światła nie byłyby 
możliwe bez zachowania odpowiednie
go reżimu produkcji i standardów na 
każdym etapie dystrybucji. Aby spełnić 
te założenia, oświetlenie marki Philips 
wytwarzane jest we własnych zakładach 
i z wykorzystaniem swoich technologii. 
Pozwala to zachować pełną kontrolę nad 
każdym etapem produkcji, a tym samym 
zyskać pewność stuprocentowej jakości, 
uprawniającej do udzielania gwarancji. 

Proces ten można prześledzić na 
przykładzie produkcji najbardziej popu
larnych żarówek halogenowych H4 i H7 
w fabryce zlokalizowanej w łódzkich Pa
bianicach. Pierwszym etapem produkcji 
jest cięcie na miejscu szklanych rurek na 
bańki oraz składanie kilkunastu elemen
tów metalowych, w tym nawijanie cien
kiej jak włos spiralki żarnika. Następnie 
do rurki wtłaczana jest specjalna mie
szanina gazów, po czym całość zostaje 
hermetycznie zamknięta. Cały proces 
jest zautomatyzowany i sterowany kom
puterowo, mimo to wykwalifikowani pra
cownicy nieprzerwanie monitorują jego 
przebieg. 

Testy mechaniczne i eksploatacyjne
Na każdym etapie produkcji prowadzo
ne są też wyrywkowe kontrole jakości. 
Losowo wybrana partia żarówek trafia 
do zakładowego laboratorium, w którym 
poddawana jest różnorodnym testom. 
Sprawdzane są m.in.: sprawność żaró
wek przy większym niż w instalacji sa
mochodu napięciu, dochodzącym nawet 
do 13,2 V; żywotność przy długotrwałym 
świeceniu oraz działanie żarówki w kilku
godzinnym cyklu włączeń i wyłączeń. Po
nadto oceniana jest precyzja wykonania, 
zachowanie optyki, temperatura barwy 
światła oraz zgodność z deklarowaną 

w danym modelu żarówki Philipsa długo
ścią i jasnością wiązki światła.

Kolejne testy żarówek obejmują nie
zawodność działania w określonych 
sytuacjach. W specjalnej wirówce oraz 
komorze solnej sprawdzana jest odpor
ność konstrukcji na wstrząsy i wibracje 
oraz praca w różnych warunkach at
mosferycznych. Produkty przeznaczone 
do pierwszego montażu, jak i te, które 
trafiają do sprzedaży aftermarketowej, 
podlegają tym samym procedurom kon
trolnym. Po ich pomyślnym zakończe

niu oznaczane są jako Quality Original  
Equipment.

Na koniec każda żarówka Philipsa 
opuszczająca taśmę produkcyjną prze
chodzi kontrolę wzrokową i test świece
nia. Dopiero po pozytywnej weryfikacji 
trafia do sekcji pakowania detalicznego, 
a następnie zbiorczego. To także ważny 
etap produkcji. Pudełka zostały opraco
wane z myślą o maksymalnym zabez
pieczeniu produktu podczas dystrybucji, 
także w razie upadku z większej wyso
kości.

Cały proces produkcji jest zautomatyzowany  
i sterowany komputerowo

długoterminowy test świecenia żarówki

Na każdym etapie przeprowadzane są wyrywkowe kontrole jakości

Sprawdzana jest odporność konstrukcji 
na wstrząsy i wibracje

Po pozytywnej weryfikacji żarówki trafiają 
do sekcji pakowania detalicznego

Dużą wagę Philips przykłada rów
nież do systemu składowania produktów 
w magazynie i szkolenia pracowników 
zajmujących się kompletowaniem zamó
wień dla klientów. Ponadto odpowiednie 
informacje przekazywane są osobom zaj
mującym się dalszą dystrybucją. Wszyst
ko to razem sprawia, że jakość każdej 
żarówki Philipsa jest dokładnie na tym 
samym poziomie – począwszy od deski 
kreślarskiej, poprzez produkcję i dystry
bucję, na montażu w reflektorze i dalszej 
eksploatacji kończąc.                          n


